REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        DE 2003.

(Do Sr. Deputado EDUARDO VALVERDE)

Solicita informações ao Sr. Ministro
de Estado do Planejamento,
Orçamento e Gestão, sobre imóveis
da União.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos arts. 24,
inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V. Exª. seja
encaminhado ao Sr. Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão o
seguinte pedido de informação:

1- Relação dos imóveis da União alugados por menos de R$ 100,00
(Cem reais).

2- Responsável direto pela locação e Órgão a que se vincula.
3- Inquilino do imóvel.
4- Localização.
5- Valor , data do contrato e vigência.

JUSTIFICAÇÃO

No momento em que o País passa por premente necessidade de obtenção
de recursos destinados à execução das políticas públicas, é urgente revisar
minuciosamente a utilização do patrimônio da União no sentido de verificar se o
mesmo obtêm retorno condizente com o valor de mercado, não ocasionando
perdas significativas ao Estado.

Sala das Sessões, em................................

Deputado EDUARDO VALVERDE
PT/RO

Exmo. Senhor
Deputado JOÃO PAULO CUNHA
Presidente da Câmara dos Deputados
NESTA